faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde 
figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da 
arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 
20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e 
nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este

[...]

F) 01 Impressora matricial marca EPSON LX-300, avaliada em R$ 220,00; 
G) 01 Aparelho de fax para papel térmico, marca PANASONIC KX FT-902, avaliado em R$ 
150,00. 
Obs.: Há Embargos à Execução nº 0015641-38.2010.403.6182 pendentes de julgamento. 
Valor de avaliação: R$ 7.935,00 (Sete mil, novecentos e trinta e cinco reais) 
Lance mínimo para arrematação: R$ 3.967,50 (Três mil, novecentos e sessenta e sete 
reais e cinqüenta centavos) 

LOTE 002 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002951-26.2006.403.6114  
Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo  
Partes: FAZENDA NACIONAL X RUDMENTO CIMENTO E CAL LTDA  
CNPJ/CPF do executado: 53.432.332/0001-01

[...]

Winston Churchill, 615 – Rudge Ramos - São Bernardo do 
Campo/SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:  
80 metros cúbicos de pedra britada, avaliado em R$ 87,00 o m³. 
Valor do débito: R$ 34.976,00 em 08/2011 
Valor de avaliação: R$ 6.960,00 (Seis mil novecentos e sessenta reais)  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.480,00 (Três mil quatrocentos e 
oitenta reais)  

LOTE 003 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032805-16.2010.403.6182  
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo  
Partes: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS - 
ANP/SP X AUTO POSTO MAPELI LTDA

[...]

B) 2.500 litros de gasolina comum, avaliada o litro em R$ 2,75, totalizando R$ 6.875,00 
C) 2.500 litros de óleo diesel, avaliado o litro em R$ 1,95, totalizando R$ 4.875,00 
OBS. 1: PRODUTO CONTROLADO 
Obs. 2: Estoque rotativo. 
Valor de avaliação: R$ 16.125,00 (Dezesseis mil cento e vinte e cinco reais)  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 8.062,50 (Oito mil sessenta e dois reais 
e cinqüenta centavos)  

LOTE 004 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0000377-35.2008.403.6122 
Vara: 1ª Vara Federal de Tupã 
Partes:  INMETRO X AUTO POSTO UNIVERSO DE TUPÃ LTDA 
Localização do lote: Rod. Com. João R. de Barros, Km 529 + 300mm, Distrito de Universo –

[...]

B) 2.000 Litros de Óleo diesel, avaliado em 1,84 o litro, totalizando R$ 3.680,00; 
C) 5.000 Litros de Etanol, avaliado em R$ 1,52 o litro, totalizando R$ 7.600,00.  
OBS. 1:  PRODUTO CONTROLADO 
Obs. 2: Combustíveis pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada. 
Valor de avaliação: R$ 16.280,00 (Dezesseis mil duzentos e oitenta reais)  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 8.140,00 (Oito mil cento e quarenta 
reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027708-35.2010.403.6182  
Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo  
Partes: AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - 
ANP X ANIELO D AMARO E CIA LTDA